3

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                        ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

п. Добринка

27.04.2022г.

               № 375
О создании ежеквартальной балансовой комиссии по рассмотрению финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий в сфере водоснабжения и водоотведения
В целях контроля показателей экономической деятельности, в соответствии с п.12 ст.20 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом Добринского муниципального района Липецкой области, администрация Добринского муниципального района Липецкой области
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проверке финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий в сфере водоснабжения и водоотведения и утвердить ее состав, согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по проверке финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий в сфере водоснабжения и водоотведения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Добринского муниципального района Провоторова В.А.
И.о. Главы администрации
Добринского муниципального района                                            А.Н. Пасынков
Юшков Николай Николаевич
8 (47462)23459
Приложение №1
к постановлению администрации Добринского муниципального района Липецкой области
от 27.042022 года № 375
          Состав

       комиссии по рассмотрению финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий в сфере водоснабжения и водоотведения
1. Провоторов Василий Андреевич – заместитель главы администрации Добринского района, председатель комиссии;

2. Юшков Николай Николаевич – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации района, заместитель председателя;

3. Григорьева Елена Валерьевна – старший инженер отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Добринского муниципального района, секретарь комиссии;

4. Григорова Татьяна Владимировна – начальник контрольно-ревизионного отдела Управления финансов администрации Добринского муниципального района;
5. Нехороших Ольга Михайловна – начальник отдела экономики и инвестиций комитета экономики администрации Добринского муниципального района;
6. Дьякова Ирина Сергеевна – заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области
Приложение №2

к постановлению администрации Добринского

муниципального района Липецкой области

от 27.04.2022 года № 375
ПОЛОЖЕНИЕ

о ежеквартальной балансовой комиссии по рассмотрению финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий в сфере водоснабжения и водоотведения

1. Общие положения

1.1. Ежеквартальная балансовая комиссия по рассмотрению финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий в сфере водоснабжения и водоотведения (далее – Комиссия) в своей деятельности руководствуется , Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Липецкой области, муниципальными нормативно-правовыми актами.

1.2. Ежеквартальная балансовая комиссия по рассмотрению финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий в сфере водоснабжения и водоотведения (далее – комиссия) создается в целях повышения эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью Добринского района и контроля за деятельностью муниципальных унитарных предприятий.

2. Основные функции комиссии

2.1. Комиссия выполняет следующие функции:

2.1.1. Оценка финансово-хозяйственной деятельности предприятий, в том числе проверка соответствия результатов их деятельности основным экономическим показателям по результатам анализа представленной бухгалтерской (финансовой) отчетности, справок и расшифровок к ним.

2.1.2. Выработка рекомендаций по совершенствованию систем управления предприятиями в целях повышения эффективности их производственно-хозяйственной деятельности;

2.1.3. Выработка рекомендаций по утверждению годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности (для предприятий).

3. Порядок проведения заседаний Комиссии

3.1. Председатель комиссии руководит ее деятельностью, организует ее работу, осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений.

3.2. Заседания комиссии проводятся в соответствии с планом-графиком, утвержденным ежегодно ее председателем. Утвержденный план-график в течение года может быть скорректирован. План-график в недельный срок после дня его утверждения (внесения изменений0 доводится секретарем комиссии до всех членов комиссии.

3.3. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим и секретарем. Копии протоколов доводятся секретарем комиссии до всех членов комиссии в течении семи рабочих дней после дня заседания комиссии.

4. Состав Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Добринского муниципального района.

4.2. В состав комиссии входят сотрудники администрации Добринского муниципального района. К работе комиссии могут привлекаться эксперты с правом совещательного голоса.

4.3. Председатель комиссии:

- принимает решение о времени и месте проведения заседания комиссии;

- подписывает протоколы заседаний комиссии.

4.4. Заместитель председателя комиссии:

по поручению председателя комиссии участвует в подготовке заседаний, в случае отсутствия председателя комиссии исполняет его обязанности.

4.5. Секретарь комиссии:

осуществляет организационные мероприятия, связанные с подготовкой заседаний комиссии;

доводит до сведения членов комиссии повестку дня заседания;

информирует членов комиссии о времени и месте проведения заседаний конкурсной комиссии;

оформляет и подписывает протоколы заседаний комиссии.

4.6. Члены комиссии:

участвуют в заседаниях комиссии и обсуждении вопросов повестки дня заседания комиссии;

участвуют в принятии решений по вопросам, отнесённым к компетенции комиссии